

NATUREZA DE DESPESA: 33903030
FONTE DE RECURSO: HCMFB - 1,659,10001 - Tesouro -
Fonte
EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 005432/2022
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE
DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: HEXAGON DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 3625750000167
OBJETO: ARRUOLA PARA PARAFUSO CANULADO EM AÇO;
EM INOX/DAVEL ANTIMAGNETICO DENTADA DIAMETROS DE
3,5A 7,0MM
Marca: HEXAGON
Procedência: Nacional
Embalagem: Unidade
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R\$ 17,000000000
NÚMERO EMPENHO: 2023NE011449, DATA: 06/03/2023
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-
MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA
DO EAD
NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: HCMFB - 1,659,10001 - Tesouro -
Fonte
EXTRATO DE EMPENHO
PROCESSO: 01189/2021
CONTRATANTE: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE
DE MEDICINA DE BOTUCATU
CONTRATADA: FRESNUS KABI BRASIL LTDA. (AQUIAZ-
(-G1)
CNPJ: 49324221001500
OBJETO: AGULHA PARA INFUSAO DE QUIMOTERICAPICOS;
CORPO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; TAMANHO 20 G X
25 MM C/ 20 CM DE COMPRIMENTO; BISEL COM ANGULAÇÃO
DE 90 GRAUS, TUBO HUBBER; COM CONNECTOR LUER LOCK E
ENCAIXE UNIVERSAL C/ CLAMP; CILINDRICA OCA, C/ PINÇA
CURVA, CURVA COM ASAS DE FIXAÇÃO; TUBO BORBO-
LETA DESCARTAVEL; COM POSITIVO DE SEGURANÇA PARA
ENCAPSULAR AGULHA APÓS O USO; O PRODUTO DEVERÁ
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.
Marca: FRESNUS
Procedência: IMPORTADO
Embalagem: CX / 10 UNDS (EMBALADO INDIV)
MODALIDADE: 1 - Ordinário
VALOR: R\$ 960,00000000
NÚMERO EMPENHO: 2023NE011400, DATA: 07/03/2023
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.930.4850 - ATENDI-
MENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA REDE PRÓPRIA
DO EAD
NATUREZA DE DESPESA: 33903031
FONTE DE RECURSO: HCMFB - 1,659,10001 - Tesouro -
Fonte

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE MARÍLIA

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 69/2023, PROCESSO Nº 2023/00328, para INSUMOS LABORA-TORIAIS - ENTREGA ÚNICA, com encerramento em 29/03/2023 às 09h00. Mais informações e aquisição do Edital completo, fone (11) 3434-2501 ou nos sites: www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA/124/2023-
C, referente Processo nº 2023/001110, objeto: MEDICAMENTOS,
Vigência até 15/03/2024, Empresa:HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACEUTICA SA Produto: GLICOSE 50% 10 ML; CÓDIGO
SIAFISICO:110477 UNIDADE SIAFISICO:1420; VALOR UNITÁRIO
R\$0,6400; QUANTIDADE MÁXIMA ESTIMADA:41,700.00;
Produto: METRONIDAZOL 5MG/ML -100ML; CÓDIGO SIAFISICO:
1957279 UNIDADE SIAFISICO:1; VALOR UNITÁRIO R\$4,4500;
QUANTIDADE MÁXIMA ESTIMADA:12.000,00;

COMUNICADO: Retificação do Edital nº 37/2023, Processo nº 2023/00180, publicado em 15/03/2023, objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO: PUBLICAÇÃO DE EDITAL. Onde se lê: "DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/03/2023"; leia-se: "DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/03/2023". O Edital alterado está disponível no site: <http://www.hc.bsp.gov.br> e <http://www.hc.famema.br>. Mais informações, fone/fax: (41) 3434-2501.

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 202/2023, PROCESSO Nº 2023/00002, para aquisição eventual e futura de EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - BEBEDOURO ELÉTRICO; MICROPIPETA OPERADA POR PISTÃO; BALANÇA ELÉTRICA; BALANÇA SEMI-ANALÍTICA MICROPROCESSA, com encerramento em 29/03/2023 às 09:00 hs. Mais informações e aquisição do Edital completo, fone (14) 3434-2501 ou nos sites: www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO
PAULISTA DE RÁDIO E TV EDUCATIVA

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ: 61.914.891/0001-86
ABERTURA DE LICITAÇÃO - COMUNICADO
A Fundação Padre Anchieta – Centro Paulista de Rádio e TV Educacionais, comunica com referência a abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico: nº 010/2023 – Processo FPA nº 0996/2022, para prestação de consultoria técnica jurídica na área de propriedade intelectual pertinente ao registro de marcas, patentes, desenhos industriais e demais serviços junto ao INPI, a realização da sessão será em 28/03/2023 às 10h00min, no endereço eletrônico: www.bec.sp.gov.br, E-Oficial, na íntegra, será disponibilizado no endereço www.negociospublicos.com.br e www.tvcultura.com.br, e a informação resumida no endereço www.pregao.sp.gov.br.

ESPORTES

GABINETE DA SECRETÁRIA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

A Secretária de Esportes do Estado de São Paulo, através do Senhor Chefe de Gabinete, Decide ANULAR, o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 03/2023 – Processo SESP-PRC-2023/00090, cujo objeto trata de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTAINERS COM AR CONDI-
CIONADO, haja vista erro na emissão da Oferta de Compra nº 41010100001203C000026, que contém divergência de prazo em relação ao conteúdo no Edital.

MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

GABINETE DA SECRETÁRIA

Nos termos dos artigos 1º e 2º do Decreto 31.138 de 09/01/90, alterados pelo Decreto 33.701 de 22/08/91, c.c.o artigo 90, do Decreto 64.132/2019, e à vista dos elementos constantes dos autos. DECLARO DESERTO. os itens 7 e 8 e

HOMOLOGO O resultado e ADJUDICO O resultado do Convênio
HETERONÚMICO 260130500010203000115, referente à aquisição
de materiais de uso hospitalar/veterinário – Agulhas, Seringas
Compressas e Luvas de procedimento, para as unidades da CFS
em favor das empresas relacionadas conforme grade abaixo
(Processo SEMIL/008463/2023-09)

ITEM - CNPJ - EMPRESA - VALOR R\$

1,5
46.878.852/0001-87 - DPF AGUDOS COMERCIO DE SUPR
MENTOS LTDA
242,40
2, 3, 4, 6 - 15.072.183/0001-28 - ARTUR ARENQUE DA
SILVA - ME - 588,72
5, 10, 15, 63/0001-69 - TETRA FARM INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 2500,00
10 - 06.230.386/0001-04 - SOROMED MARILIA LTDA
ME - 65,00
11 - 04.656.390/0001-03 - Medical shopping produtos
hospitaisares Ltda - 320,00

12, 13 - 332.748.744-0001-61 - PRODPLAN PRODUTOS MEDICINAIS S/A
COSMETICOS E HIGIENIZANTES LTDA - 597,60

Achase aberta na Chefia de Gabinete, da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, a Licitação na modalidade concorrência 01/2023/DH, do tipo menor preço, processo nº 13.867/2023, destinada a serviços de construção de flutuante e passagem de acesso de embarque e desembarque, terminal naval para embarque e desembarque de passageiros e de carga existente (flutuante e passadeira), com o recebimento dos envelopes da proposta e de habilitação, bem como, a abertura das propostas a ser-se no dia 18/04/2023 às 09h00, em sessão pública a ser realizada na sede da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, à Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345, Alto de Pinheiros, São Paulo, SP. Os interessados poderão consultar o edital completo nos sites www.imprensaoficial.com.br e www.licitacoes.gov.br, e as propostas poderão ser solicitadas através do e-mail licitacoes@viva.com.br ou com o encaminhamento ao Centro de Licitações e Contratos, à Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345, prédio 1, 6º andar, Alto de Pinheiros, São Paulo, SP, CEP 05459-010.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Achada-se, à porta na Chefia de Gabinete, da Secretaria do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, a licitação na modalidade concorrência 07/2023/DH, do tipo menor preço, processo 13.863/2023, destinada a serviços de reforma, adequação e modernização das edificações de embarque e desembarque na travessa Iltorânea de pedestres da Praça da República/Vicente de Carvalho, sob jurisdição do Departamento Hidroviário, na localidade de Santos, com o recebimento dos envelopes de proposta e de habilitação, bem como, a abertura das propostas data-se no dia 19/04/2023 às 09h00, em sessão pública a ser realizada na sede da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, à Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345, Alto do Pinheiro, São Paulo, SP. Os interessados poderão consultar o edital e o projeto básico no endereço eletrônico www.compras.gov.br/licitacoes-e-contratos. Para mais informações, podem ser solicitadas através do e-mail: sem.licitacoes@gmail.com ou com encaminhamento ao Centro de Licitações e Contratos, à Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345, prédio 1, 6º andar, Alto do Pinheiro, São Paulo, SP, CEP 05459-010.

CHEFIA DE GABINETE
Coordenadoria de Administração, Contratos
e Convênios

DESPACHO DA DIRETORA DO CPCE DE 01/12/2012.
Em cumprimento ao disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, o(s) inciso II do artigo 5º do Decreto Estadual 36.732/2018, o Centro de Engenharia realizou a 1ª pesquisa de mercado trimestral, para a Ata de Registro de Preços 31/02/2022/CACC-RP, conforme documentos constantes nos autos, estando, portanto, comprovada a validade dos preços e condições de fornecimento para a aquisição pública conforme segue o link: Item Descrição Referência Unidade Quantidade Prevista Preço Unitário Preço Total Código Fonte DIAGNÓSTICO DAS UNIDADES DE INTERVENÇÃO 3.1. Diagnóstico das Unidades de Intervenção 3.1.01 DIAGNÓSTICO INICIAL - NÍVEL 1 COMPOSIÇÃO SASEP um R\$ 1.444,15 R\$ 1.444,15 121.308,60 3.1.02 DIAGNÓSTICO INICIAL - NÍVEL 2 COMPOSIÇÃO SASEP um R\$ 2.029,16 R\$ 119.720,44 PESQUISA DE VAZAMENTOS E TESTE DE ESTANQUEIDADE EM RESERVATÓRIOS 3.2. Pesquisa de vazamentos e teste de estanqueidade em reservatórios 3.2.01 PESQUISA DE VAZAMENTOS - INVISÍVEL DE REDE DE ÁGUA E RAMAL 701800002 ESTANPE km 250 R\$ 785,18 R\$ 446.295,00 3.2.02 TESTE ESTANQUEIDADE EM RESERVATÓRIO ATÉ 5000L COMPOSIÇÃO SASEP um 280 R\$ 351,52 R\$ 98.425,60 3.2.03 TESTE DE ESTANQUEIDADE EM RESERVATÓRIO > 5000L COMPOSIÇÃO SASEP um 230 R\$ 381,66 R\$ 87.781,80 CORREÇÃO DE VAZAMENTOS E REPAROS OU REMANEJAMENTO DE REDES 3.3. Correção de Vazamentos e Reparos ou Remanejamento de Redes 3.3.01 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=150mm DE TUBO GALVANIZADO DN=150mm INCLUSIVE CONEXÕES 46,01060 CDHU m 4.057 R\$ 67,75 R\$ 274.861,75 3.3.02 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=112mm INCLUSIVE CONEXÕES 46,07050 CDHU m 4.089 R\$ 170,48 R\$ 696.410,80 3.3.03 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=2" INCLUSIVE CONEXÕES 46,07060 CDHU m 3.050 R\$ 259,10 R\$ 792.555,00 3.3.04 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=150mm (DE=170mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04050 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.05 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=112mm (DE=125mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04040 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.06 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=90mm (DE=100mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04030 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.07 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=75mm (DE=90mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04020 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.08 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=60mm (DE=75mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04010 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.09 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=45mm (DE=60mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,04000 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.10 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=30mm (DE=45mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03990 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.11 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=20mm (DE=30mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03980 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.12 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=15mm (DE=20mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03970 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.13 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=10mm (DE=15mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03960 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.14 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=7,5mm (DE=10mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03950 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.15 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=5mm (DE=7,5mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03940 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.16 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=3mm (DE=5mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03930 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.17 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=2mm (DE=3mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03920 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.18 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=1,5mm (DE=2mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03910 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.19 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=1mm (DE=1,5mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03900 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.20 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,75mm (DE=1mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03890 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.21 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,5mm (DE=0,75mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03880 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.22 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,3mm (DE=0,5mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03870 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.23 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,2mm (DE=0,3mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03860 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.24 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,1mm (DE=0,2mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03850 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.25 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,075mm (DE=0,1mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03840 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.26 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,05mm (DE=0,075mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03830 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.27 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,03mm (DE=0,05mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03820 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.28 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,02mm (DE=0,03mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03810 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.29 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,01mm (DE=0,02mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03800 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.30 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,0075mm (DE=0,01mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03790 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.31 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,005mm (DE=0,0075mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03780 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.32 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,003mm (DE=0,005mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03770 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.33 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,002mm (DE=0,003mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03760 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.34 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,001mm (DE=0,002mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03750 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.35 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,00075mm (DE=0,001mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03740 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.36 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,0005mm (DE=0,00075mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03730 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.37 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,0003mm (DE=0,0005mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03720 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.38 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,0002mm (DE=0,0003mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03710 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.39 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,0001mm (DE=0,0002mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03700 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.40 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,000075mm (DE=0,0001mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03690 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.41 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,00005mm (DE=0,000075mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03680 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.42 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,00003mm (DE=0,00005mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03670 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 737.507,20 3.3.43 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RIGIDO DEFOFO DN=0,00002mm (DE=0,00003mm) INCLUSIVE CONEXÕES 46,03660 CDHU m 2.530 R\$ 237,91 R\$ 73

70,02/020 DU=118 R\$ 723,49 R\$ 59,96/85 7,33/06 INSTALAÇÃO DE CLOACA EM CONCRETO DN=118 - LINHA ESPECÍFICA 47,02/050 CHUVA UM 56 R\$ 149,41 R\$ 8,36/96 3,30/37 INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDADO CROMADO COM CANOPLA/DN=118 7,28/78 - LINHA ESPECÍFICA 47,02/050 CHUVA UM 37 R\$ 196,96 3,30/37 INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, SATURADO NÃO ASCENDENTE, CLASSE 125 LIBRAS PARA VAPOR SATURADO E 200 LIBRAS PARA ÁGUA, OLIO E GAS, DN=20 37 47,05/430 CHUVA UM 20 R\$ 741,84 R\$ 14,83/80 3,30/37 INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, SATURADO NÃO ASCENDENTE, CLASSE 150 LIBRAS PARA VAPOR SATURADO E 200 LIBRAS PARA ÁGUA, OLIO E GAS, DN=20 37 47,05/430 CHUVA UM 20 R\$ 741,84 R\$ 14,83/80 3,30/37 INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, SATURADO NÃO ASCENDENTE, CLASSE 150 LIBRAS PARA VAPOR SATURADO E 200 LIBRAS PARA ÁGUA, OLIO E GAS, DN=20 37 47,05/430 CHUVA UM 20 R\$ 741,84 R\$ 14,83/80 3,30/37 INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BOTA D'ÁGUA DN=20 37 47,05/430 CHUVA UM 118 R\$ 388,95 R\$ 5,48/61 3,30/37 DETALHAMENTO ORÇAMENTÁRIO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM FORMATO AO 1:0,71.081 CHUVA UM 30 R\$ 1,197,27 R\$ 35,91/80 3,30/3 ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHAS METÁLICAS - PROFUNDIDADE ATÉ 4 METROS 08.01.100 CHUVA UM 26 R\$ 298,77 R\$ 7,66/82 3,30/31 PONDAGEM DE REDES E TUBOS PVC RÍGIDO SODALVEL MARROM, DN=110mm 74 INCLUSIVE CONEXÕES 46,01.090 CHUVA M 750 R\$ 241,46 R\$ 181,09/05 3,30/36 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=4 INCLUSIVE CONEXÕES 46,07.090 CHUVA M 750 R\$ 536,15 R\$ 402,11/20 3,30/37 REPOSIÇÃO COM PIPO EM LADRILHO HIDRAULICO PRETO BRANCO E CINZA 20X20 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 47,02/050 CHUVA M 116,81 R\$ 374,22/22 3,30/36 INSTALAÇÃO COM CONCRETO ASFALTICO UNIDADO A QUANTIDADE UNID

50,420 CDMU em 31,1.000 R\$ 1.252,84 R\$ 1.252,84ou 33,19
REPOZICAO COM PAVIMENTO - CIMENTADO DESEMPENADO
17,03.020 CDMU mt 4,819 R\$ 31,77 R\$ 153,099 63,20
Escarvação Manual em Solo de 1° e 2ª Categoria Em
VALA ou CAVA ATÉ 1,5m, 06.01.020 CDMU m 4,875 R\$ 43,15
R\$ 209,673,5 Adequação das Instalações com Equipamentos de
3,4. Adequação das Instalações com Equipamentos de Baixo Consumo 3,0.1 INSTALAÇÃO DE VALVULA
DE DESCARGA ANTI-TRANSVALSISMO DN 11” 47,04.050 CDMU
um 1,800 R\$ 588,55 R\$ 1.059,390 3,402 INSTALAÇÃO DE
CANOPIA PARA VÁLVULA DE DESCARGA 44,20.120 CDMU um
1,800 R\$ 161,63 R\$ 290,334 0,403 RETIRADA DE CAIXA DE
DESCARGA DE SOBREPOR OU ACOPLADA 44,1.160 CDMU um
945 R\$ 19,10 R\$ 18,616 50,34.04 INSTALAÇÃO DE APARELHO
COM 2 LITROS 44,1.160 CDMU um 945 R\$ 19,10 R\$ 18,616 50,34.04
INSTALAÇÃO DE APARELHO ACESSÓRIOS DO TIPO TAMPA 44,1.160 CDMU
um 945 R\$ 19,10 R\$ 18,616 50,34.04 INSTALAÇÃO DE APARELHO
TIPO PARA BACIA SANITÁRIA 44,20.020 CDMU um 2,575 R\$ 55,
56 R\$ 139,612 2,34.06 INSTALAÇÃO DE BACIA SIFONADA
COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SEM TAMPA - 6 LITROS
44,01.800 CDMU q 466 R\$ 834,43 R\$ 388,844 38,34.07 INSTALAÇÃO
DE CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, CAPACIDADE
9 LITROS COM ENGATE FLEXÍVEL 44,01.680 CDMU um 479 R\$ 81,19 R\$ 39,252,31 3,408 INSTALAÇÃO DE
CDMU um 387 R\$ 57,88 R\$ 273,740 1,34.09 RETIRADA DE
TORNEIRA OU CHUVEIRO 44,11.120 CDMU um 3,353 R\$ 6,74
R\$ 22,599,22

[illegible]

Em cumprimento ao disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, c.c. o inciso XI do artigo 5º do Decreto Estadual n. 63.722/2018, o Centro de Engenharia, realizou a 2ª pesquisa de mercado trimestral, para a Ata de Registro de Preços 31/2022/CACC-RP, conforme documentos constantes nos autos, restando, portanto, comprovada a vantagem dos itens constantes na respectiva Ata.

Para tanto, publique-se conforme segue o link:
Item Descrição Referência Unidade Quantidade Previsão
Preço Unitário Preço Total Código Fonte
DIAGNÓSTICO DAS UNIDADES DE INTERVENÇÃO
3.1. Diagnóstico das Unidades de Intervenção
3.1.01 **DIAGNÓSTICO INICIAL - NÍVEL 1**
COMPOSIÇÃO
SABESP
un
84
R\$ 1.444,15
R\$ 121.308,60
3.1.02 **DIAGNÓSTICO INICIAL - NÍVEL 2**
COMPOSIÇÃO
SABESP
un
59
R\$ 2.029,16
R\$ 119.720,44
PESQUISA DE VAZAMENTOS E TESTE DE ESTANQUEIDADE
EM RESERVATÓRIOS
3.2. Pesquisa de Vazamentos e Teste de Estanqueidade em
Reservatórios
3.2.01 **PESQUISA DE VAZAMENTOS INVISÍVEIS DE REDE DE**
ÁGUA E RAMAL
701.800,02

SABESP
km
250
R\$ 1.785,18
R\$ 446,295,00
3.2.02 TESTE ESTANQUEIDADE EM RESERVATÓRIO ATÉ 5000L
COMPOSIÇÃO
SABESP
un
280
R\$ 351,52
R\$ 98,425,60
3.2.03 TESTE DE ESTANQUEIDADE EM RESERVATÓRIO > 5000L
COMPOSIÇÃO
SABESP
un
230
R\$ 381,66
R\$ 87,781,80
CORREÇÃO DE VAZAMENTOS E REPAROS OU REMANEJAMENTO DE REDES
3.3.01 Correção de Vazamentos e Reparos ou Remanejamento de Redes
3.3.01 INSTALAÇÃO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARRON, DN=60mm (2") INCLUSIVE CONEXÕES
46,01,060
CDHU
m
4,057
R\$ 67,75
R\$ 274,861,75
3.3.02 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=1 1/2" INCLUSIVE CONEXÕES
46,07,050
CDHU
m
4,085
R\$ 170,48
R\$ 696,410,80
3.3.03 INSTALAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DN=2" INCLUSIVE CONEXÕES
46,07,060
CDHU
m
3,050
R\$ 259,10
R\$ 790,255,00
3.3.04 INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC RÍGIDO DEFOFO DN=150mm (DE=170mm) INCLUSIVE CONEXÕES
46,04,050
CDHU
m
3,250
R\$ 237,91
R\$ 73,207,50
3.3.05 INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDO CROMADO COM CANOPLA DN=3/4" - LINHA ESPECIAL
47,02,020
CDHU
un
483
R\$ 123,49
R\$ 59,645,67
3.3.06 INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDO CROMADO COM CANOPLA DN=1" - LINHA ESPECIAL
47,02,030
CDHU
un
56
R\$ 149,41
R\$ 8,366,96
3.3.07 INSTALAÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDO CROMADO COM CANOPLA DN=1 1/2" - LINHA ESPECIAL
47,02,050
CDHU
un
37
R\$ 196,94
R\$ 7,286,78
3.3.08
INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, HASTE NÃO ASCENDENTE, CLASSE 150 LBRAS PARA VAPOR SATURADO E 300 LBRAS PARA ÁGUA, ÓLEO E GÁS, DN= 2"
47,05,310
CDHU
un
25
R\$ 448,45
R\$ 11,211,25
3.3.09
INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, HASTE NÃO ASCENDENTE, CLASSE 150 LBRAS PARA VAPOR SATURADO E 200 LBRAS PARA ÁGUA, ÓLEO E GÁS, DN= 3"
47,05,430
CDHU
un
20
R\$ 741,84
R\$ 14,836,80
3.3.10
INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE GAVETA EM BRONZE, HASTE NÃO ASCENDENTE, CLASSE 150 LBRAS PARA VAPOR SATURADO E 300 LBRAS PARA ÁGUA, ÓLEO E GÁS, DN= 4"
47,05,300
CDHU
un
6
R\$ 2,254,79
R\$ 13,528,74
3.3.11
INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BOIA DN=2"
48,05,050
CDHU
un
118
R\$ 388,95
R\$ 45,896,10
3.3.12
DETALHAMENTO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM FORMATO A0
01.17,081
CDHU
un
30
R\$ 1,197,27
R\$ 35,918,10
3.3.13
ESCORAMENTO COM ESTACAS PRANCHAS METÁLICAS - PROFUNDIDADE ATÉ 4 METROS
08,01,100
CDHU
m2
26
R\$ 298,77
R\$ 7,768,02